
معاونت   فرهنگی

دانشجویی                     

کسب دو عنوان برگزیده توسط فعالان فرهنگی 
دانشگاه در نخستین جشنواره ملی جریان

در نخستین جشنواره ملی جریان، فعالان فرهنگی دانشگاه 
موفق به کسب دو عنوان برگزیده و شایسته تقدیر شدند.

   در نخستین جشنواره ملی جریان )جشنواره رویدادهای 
برتر یاوران علمی و اعضای هیئت علمی نمونه فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه ها( که از یکم تا سوم آبان ماه در دانشگاه 
تبریز برگزار گردید، مهندس علی دورودیان در بخش مدیران 
فرهنگی بخاطر طرح حمپا )حرکت مبتکرانه پیشرفت ایران( 
و دکتر مهدی نوریان در بخش اعضای هیأت علمی با اثر 
»پیشرفت و تمدن دانشگاه جامعه گرا« به عنوان نمونه 

فرهنگی معرفی و تجلیل شدند.

معاونت آموزشی

 درخشش دانشجوی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( در هفتمین دوره جایزه                 

امید آفرین 
دانشجوی دکتری مهندسی آب دانشگاه بین المللی امام 
خمینی به عنوان برگزیده هفتمین دوره جایزه امید آفرین معرفی 
و تقدیر شد. خانم محدثه السادات فخار، دانشجوی دکتری 
مهندسی آب دانشگاه بین المللی امام خمینی به عنوان برگزیده 
در هفتمین دوره جایزه امید آفرین معرفی و تقدیر شد.آئین 
تقدیر از برگزیدگان هفتمین دوره جایزه آموزشی امید آفرین ویژه 
دانشجویان مستعد برتر شاغل به تحصیل در دانشگاه های 
دولتی کشور برگزار شد.این جایزه در راستای سیاستگذاری 
شناسایی و پشتیبانی از دانشجویان مستعد و بر اساس اقدام های 

ملی سند راهبردی کشور در امور نخبگان تعریف شده است.

برگزاری نشست تخصصی هیأت 
اندیشه ورز علم و فناوری استان قزوین 

نشست تخصصی هیأت اندیشه ورز علم و فناوری 
با  آبان ماه  استان قزوین عصر روز چهارشنبه دوم 
حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه و رئیس هیأت 
اندیشه ورز در ستاد علم و فناوری استان قزوین، 
رؤسای دانشگاه های استان و دیگر اعضای این ستاد 
در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد. در 
این نشست موضوعات گوناگون نشست های ذیل 
همایش ملی الگوی حکمرانی تمدن علم و فناوری 

بررسی و تصمیم گیری شد.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان 
و استعدادهای برتر علمی

امروز مهمترین وظیفه و جهاد نخبگان، ایجاد یک نهضت 
و خیزش جدید علمی است. 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار صدها نفر 
از نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادها و آزمون  ورودی دانشگاه ها، با تأکید بر 
لزوم استفاده حدأکثری از نخبگان در بخش های مختلف و لزوم ایجاد زمینه 
برای اثرگذاری نخبگان در مسائل کشور، گفتند: امروز مهمترین وظیفه و جهاد 

نخبگان، ایجاد یک نهضت و خیزش جدید علمی است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تأکید بر اینکه بزودی درباره مسائل غزه 
و لبنان با ملت ایران صحبت خواهند کرد، افزودند: اساس مشکلات منطقه، 
کسانی همچون آمریکا و برخی کشورهای اروپایی هستند که به دروغ دم از 
صلح و آرامش می زنند؛ و بر همین اساس، تنها راه پایان درگیری ها و جنگ ها در 

منطقه، کم شدن شرّ این کشورهاست.
رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با اشاره به حادثه شهادت مجاهد کبیر 
سیدحسن نصرالله گفتند: ما این روزها عزاداریم و به خصوص بنده جداً عزادار 
هستم چرا که حادثه فقدان آقای سیدحسن نصرالله ضایعه کوچکی نیست اما با 
وجود این عزای عمومی در کشور، دیدار با نخبگان را که از قبل برنامه ریزی شده 

بود، به زمان دیگری موکول نکردیم.
حضرت آیت الله خامنه ای علت برگزار شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را 
ضرورت توجه دادن به اهمیت مسئله نخبگان خواندند و افزودند: پیام تشکیل این 
جلسه این است که اگرچه عزاداریم اما عزای ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده 
شدن و گوشه نشینی نیست بلکه عزای ما از جنس عزای حضرت سیدالشهداء 
علیه السلام است یعنی زنده کننده و پیش برنده و شوق آفرین برای کار و 

پیشرفت است و این پیام باید در دل و جان ما واقعاً نفوذ پیدا کند.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس درباره موضوع نخبگان با تحسین سخنان 
علمی  معاون  همچنین  و  نخبگان  از  تن  هفت  امیدوارکننده  و  سنجیده 
این دیدار، گفتند: خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و در  رئیس جمهور در 
نظرگرفتن اهداف بزرگ است که این بدون تردید قابل تحسین است اما این 
طرح ها و برنامه ها باید با پیگیری جدی، بصورت پیشنهادهای عملی و قابل 

تحقق به دستگاههای مربوط منتقل شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، نخبگی و زمینه های نخبه سازی را از مهمترین 
داشته های کشور برشمردند و افزودند: مهمترین زمینه برای نخبه سازی بهره 

هوشی است و ایران در زمینه بهره هوشی جزو کشورهای پیشرو دنیا است.
رهبر انقلاب، توجه به نخبگی و نخبه پروری در دوره طاغوت را کاملًا مغفول 
دانستند و گفتند: پس از انقلاب به توانایی های گوناگون نخبگان توجه شد اما 
این توجه باید با وارد کردن بیشتر آنها به میدان در بخش های مختلف از جمله 
آب، نفت، گاز، انرژی هسته ای، نانو و دانش های جدید مانند هوش مصنوعی 
مضاعف شود که این کار هم جزو وظایف معاونت علمی رئیس جمهور است و 
اساساً تشکیل بنیاد نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده از آنها برای 
انجام کارهای مهم بود. حضرت آیت الله خامنه ای، حفظ و تکثیر نخبگان و 
جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به امیدهای واهی را در گرو احساس 
اثرگذاری نخبه برای کشور دانستند و افزودند: نخبه ای که با درِ بسته فلان 
پژوهشگاه یا دستگاه دولتی مواجه شود، احساس بی اثری می کند و برای امرار 
معاش ناگزیر به کارهایی می شود که دیگر نخبه نخواهد بود.)1403/07/11(

دیدار سفیر کشور مالی با زبان آموزان و 
دانشجویان ان کشور 

سفیر کشور مالی با دانشجویان اهل کشور 
مالی دیدار و در خصوص مسائل آموزشی، 
رفاهی، خوابگاهی آنان در دانشگاه گفتگو 

کرد.
مسئولان  حضور  بدون  صمیمی  دیدار  این 
دانشگاه در مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه 
خوابگاهی،  مسائل  دانشجویان  و  شد  برگزار 
آموزشی و رفاهی خود را با سفیر کشورشان 

در ایران در میان گذاشتند.

در راستای طرح دانش افزایی و توانمندسازی اعضای هیأت 
علمی دانشگاه در سال 1403، ششمین کارگاه آموزشی با 
دانشگاهی” روز  عنوان”اخلاق حرفه  ای در پژوهش های 
چهارشنبه2 آبانماه به مدت چهار ساعت با تدریس دکتر سید 
هادی مرجائی عضو هیأت علمی و دانشیار جامعه شناسی 
گروه مطالعات تطبیقی در آموزش عالی و مدیر برنامه ریزی، 
نظارت و ارزیابی مؤسسه پژوهش و برنامه  ریزی آموزش عالی 
و با حضور و مشارکت حدود 60 نفر از اعضای هیأت علمی 
دانشگاه و برخی از اعضای هیأت علمی دانشگاه های سطح 
استان قزوین به شیوه الکترونیکی توسط دفتر برنامه  ریزی 

آموزشی دانشگاه برگزار شد. 

در راستای طرح دانش افزایی و توانمندسازی اعضای هیأت 
علمی دانشگاه برگزار شد؛ 

کارگاه آموزشی» اخلاق حرفه ای در 
پژوهش های دانشگاهی« 

رئیس دانشگاه  در نشست با ساداتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور سیرالئون خبر داد:

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( گفت: این دانشگاه به زودی 
به دانشگاه های حوزه بریکس می پیوندد و به یکی از دانشگاه های مهم 
کشور در زمینه گسترش دیپلماسی علمی تبدیل خواهد شد. سیدعلی 
قاسم زاده در نشست اعضای هیئت رئیسه دانشگاه با حجت الاسلام 
سیدخلیل ساداتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور سیرالئون 
اظهار کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( به زودی به دانشگاه های 
حوزه بریکس می پیوندد و به یکی از دانشگاه های مهم کشور در زمینه 

گسترش دیپلماسی علمی تبدیل خواهد شد. 
وی اضافه کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در رتبه بندی تایمز 
در سال 2024 جزو 600 دانشگاه برتر جهان قرار گرفت و همچنین این 
دانشگاه جزو پنج دانشگاه جامع کشور در رتبه بندی تایمز و شانگ های 

قرار دارد.
دیپلماسی علمی تحریم پذیر نیست

رئیس دانشگاه با اشاره به ظرفیت های این دانشگاه در حوزه های 
گفت:  آینده پژوهی  و  داده ها  علم  ذرات،  شتابگر  هوش مصنوعی، 
بیشتر دانش آموختگان رشته آینده پژوهی در کشور از این دانشگاه 
علمی  رشد  سرعت  به  اشاره  با  قاسم زاده  شدند.  فارغ التحصیل 
دانشگاه های ایران افزود: این رشد منجر به کسب مرجعیت علمی برای 
دانشگاه های جمهوری اسلامی ایران شده که یک فرصت بی نظیر 
برای بی اثر کردن تحریم های ظالمانه ای است که غرب علیه کشور 

ما ایجاد کرده است. 
ادامه داد: دیپلماسی علمی تحریم پذیر نیست و ما می توانیم  وی 
ارائه  خارجی،  دانشگاه های  با  ایرانی  دانشمندان  ارتباط  واسطه  به 
پژوهش های علمی و تبادل استاد و دانشجو سد تحریم ها را بشکنیم 
و به این ترتیب دیپلماسی یکی از راه های پربازده ای است که سفرای 

جمهوری اسلامی می توانند از آن بهره مند شوند.
دانشجویان خارجی سفیران آرمان های انقلاب اسلامی هستند

در  تربیت شده  خارجی  دانشجویان  اینکه  بیان  با  دانشگاه  رئیس 
دانشگاه های ایران سفیران انتقال تمدن و فرهنگ ایرانی هستند، گفت: 

رایزن فرهنگی کشور عراق و هیأت همراه ضمن حضور در 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با رئیس و هیأت رئیسه 
دانشگاه دیدار و در نشستی پیرامون توسعه همکاری های علمی 

بین المللی گفتگو کرد.
یاسر عبدالزهراء الحجاج رایزن فرهنگی کشور عراق و هیأت 
همراه روز سه شنبه 1 آبانماه ضمن حضور در دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( با رئیس و هیأت رئیسه دانشگاه دیدار و در 
نشستی پیرامون توسعه همکاری های علمی بین المللی گفتگو 

کرد.
دکتر قاسم زاده، در این نشست که با حضور روسای دانشکده های 
مختلف دانشگاه برگزار شد؛ با تأکید بر اهمیت جایگاه دانشگاه 
به عنوان آبروی نظام، به امکانات و ویژگی های برتر دانشگاه 
اشاره کرد و با استقبال از پیشنهاد رایزن فرهنگی عراق برای 
پروژه های مشترک کوتاه مدت و نیز تبادل دانشجو، گفت: 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( آمادگی دارد با ارائه بورس 

دیدار و گفتگوی رایزن فرهنگی کشور عراق با رئیس دانشگاه

تحصیلی، دانشجویان نخبه عراقی را جذب نماید.
دکتر یاسر عبدالزهراء الحجاج ضمن ابراز خردسندی از حضور 
در دانشگاه به بیان خاطرات از مردم قزوین و خدماتی که آنان 
در شهرهای کربلاء و نجف داشته اند اشاره کرد وگفت دانشگاه 
دارای مآموریت بین المللی است و آن را بسیار مهم ارزیابی کرد.

وی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( را یکی از دانشگاه های 
هدف برای کشور عراق دانست که دارای موقعیت جغرافیایی 
مناسب است. و از اینکه جذب دانشجویان عراق با رعایت 
تمام ضوابط و قوانین بوده است ابراز خرسندی کرد. در ادامه 
آمادگی دانشگاه های عراق را برای  همکاری با دانشگاه در 
زمینه پروژه های کوتاه مدت و تبادل دانشجو اعلام کرد. وی 
در مورد وضعیت دانشجویان عراقی پذیرفته شده در دانشگاه 

توضیحاتی ارائه داد.
در ابتدای این نشست دکتر مولوی ضمن خوشامدگویی به 
معرفی افراد حاضر در جلسه پرداخت و توضیحاتی در خصوص 

امکانات آموزشی و رفاهی دانشگاه ارائه داد.
در ادامه جلسه دکتر بهرام نژاد معاون آموزشی دانشگاه مسائل 
آموزشی مربوط به دانشجویان عراقی را بیان کرده و گفت 

حضور منظم آنان در کلاسها بسیار با اهمیت است.
دکتر ابطحی رئیس مرکز پژوهشی آینده پژوهی نیز پیشنهاداتی 
و  ریزگردها  موضوع  با  مشترک  پروژه  انجام  خصوص  در 
آلودگی های محیط زیست و آب ومحورهای مواصلاتی، بنادر 

آزاد تجاری ارائه داد که مورد استقبال قرار گرفت.
دکتر صادقی رئیس دانشکده علوم اجتماعی با معرفی دانشکده 
علوم اجتماعی گفت این دانشکده بیشترین تعداد دانشجوی 
عراقی را دارد و برای برگزاری کارگاه های آموزشی و اردوهای 

ورزشی مشترک اعلام آمادگی کرد.
دکتر ریحانی رئیس دانشکده علوم پایه نیز استحکام روابط 

فرهنگی را در گرو التزام به آیین نامه های آموزشی دانست.
خانم دکتر بیگدلی نیز دانشکده فنی و مهندسی را معرفی کردند 

و گفتند دانشکده فنی 70 کارگاه و آزمایشگاه تخصصی دارد.
دکتر میهمی مدیر همکاری های علمی بین المللی نیز به تفاهم 
نامه های امضاء شده دانشگاه با دانشگاه های عراق از جمله ایلیا 
و کربلاء اشاره کرد و گفت دانشگاه آماده امضای تفاهم نامه 

بیشتر با دانشگاه های کشور عراق و اجرایی سازی آنها است.
آقای زرکشان از کارشناسان معاونت امور بین الملل بین الملل 
نیز با بیان مزیت های تحصیل در دانشگاه، دانشگاه را دانشگاهی 
با مأموریت بین الملل که دارای بهترین مرکز آموزش زبان 

فارسی است توصیف کرد.
در پایان دکتر یاسر عبدالزهراء الحجاج ضمن جمع بندی مطالب 
ارائه شده در جلسه به توافق وزارت علوم ایران و عراق اشاره 
کرد و گفت: بهتر است بورسیه های دانشگاه به دولت عراق 
داده شود. سپس رایزن فرهنگی عراق با دانشجویان عراقی 
دیدار کرد و در جریان مسائل آموزشی و رفاهی آنان قرار گرفت.

گفتنی است؛ در پایان این نشست، رایزن فرهنگی عراق طی 
نشستی با تعدادی از دانشجویان عراقی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( دیدار و پیرامون مباحث مختلف آموزشی و 

رفاهی گفتگو کرد.

مسئولان امور ارتباطات و بین الملل حوزه های علمیه کشور با رئیس نهاد مقام معظم 
رهبری در دانشگاه های استان قزوین دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار که صبح روز یکشنبه ۲۹ مهر ماه در دفتر نهاد رهبری برگزار شد، حجت 
الاسلام والمسلمین زارعی با اشاره به آنکه رفتن عزیزان سخت و سهمگین است 

پیروز نهایی میدان را جبهه مقاومت دانست. 
وی حقانیت مردم مظلوم فلسطین و ندای مظلومیتشان را جهانی دانست و افزود: 
با اقدامات شهید سپهبد سلیمانی جبهه مقاومت توسعه پیدا کرد و امروز به خوبی 
مشاهده می کنیم که این جبهه جغرافیای وسیعی از کشورها را در بر می گیرد و گواه 

شخصیت جهانی و کم نظیر شهید سلیمانی است.
وی اظهار کرد: امروز تبیین درست جبهه مقاومت جزء الویت های اصلی دانشگاه 

است که باید در این عرصه اهتمام جدی داشته باشیم.
بر وحدت حوزه ودانشگاه عنوان  تاکید  ادامه ضمن   حجت الاسلام زارعی در 
نمود:این دو نهاد ارزشمند همیشه به همدیگر نیازمند بوده و در عرصه های مختلف 
نظام مقدس جمهوری اسلامی پیشگام بوده اند و طبق فرموده مقام معظم رهبری 
در بیانیه گام دوم انقلاب، برای دستیابی به تمدن نوین اسلامی قطعا عناصری می 
توانند تحقق آفرین باشند که دارای انگیزه، روحیه و توانمندی لازم باشند و بنابراین به 

کارگیری صحیح از افراد شایسته تسهیل کننده این موضوع خواهد بود.
همچنین در این دیدار مسئولان ارتباطات حوزه های علمیه کشور با اشاره به کارگروه 
ها و هسته های علمی حوزه تعمیق روابط نهاد رهبری با حوزه در بکارگیری و فعال 
سازی روابط علمی دوسویه دو نهاد را از مهم ترین و اثربخش ترین امور در احوالات 

حال روز جهان در راستای جهاد کبیر تبیین دانستند.

دیدار مسئولان امور ارتباطات و بین الملل 
حوزه های علمیه کشور با ریاست نهاد مقام 
معظم رهبری در دانشگاه های استان قزوین  

ضمن اینکه این دانشجویان بعد از دانش آموخته شدن نقش مهمی در 
انتقال آرمان های انقلاب اسلامی به سایر کشورها دارند. قاسم زاده از 
تشکیل تیم های دانش افزایی از بین دانشجویان خارجی در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی خبر داد و افزود: همچنین از تیم های علمی 
کشورهای مختلف مانند روسیه، سوریه، یمن، پاکستان و هندوستان 

میزبانی کردیم.
وی ادامه داد: آماده هستیم تا با استفاده از ظرفیت سفرای جمهوری 
اسلامی ایران در کشورهای آفریقایی دانشجویان آفریقایی بیشتری را 
در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( جذب کنیم، چرا که جمهوری 
اسلامی ایران همواره طرفدار مظلومان و گسترش دهنده علم و فضیلت 

در میان همه جوامع مظلومان جهان است.
لزوم حمایت وزارت خارجه در جذب دانشجویان خارجی

رئیس دانشگاه با ذکر اینکه در جذب دانشجویان از کشورهای آفریقایی 
و فقیر نگاه درآمدزایی نداریم، گفت: به همین خاطر بخشی از امکانات 
دانشگاه رایگان در اختیار دانشجویان آفریقایی قرار گرفته است.قاسم زاده 
اضافه کرد: انتظار ما از وزارت امور خارجه این است که با افزایش 
حمایت خود از دانشگاه های بین المللی زمینه جذب بیشتر دانشجویان 
خارجی و رشد امکانات تحصیلی این دانشگاه ها را مهیا کند. در ضمن از 
سفرای جمهوری اسلامی ایران انتظار داریم در نمایش توانمندی های 
دانشگاه های بین المللی ایران در سایر کشورها بیشتر به ما کمک کنند.

مهنــدسـان ایـرانـی بـرای 
مدیـریت منابع آب در غرب آفریقا 

بـه کارگیـری شـونـد
سفیر ایران در کشور سیرالئون گفت: در کشورهای غرب آفریقا 
میزان منابع آبی زیاد است، اما در مدیریت آب و ساماندهی منابع 
آبی ضعیف هستند. بنابراین باید از ظرفیت متخصصان و مهندسان 
ایرانی برای مدیریت منابع آب در کشورهای غرب آفریقا استفاده 

شود.

اعضای  و  رئیس  با  حجت الاسلام سیدخلیل ساداتی در نشست 
هیئت رئیسه دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( اظهار کرد: میزان 
بارندگی در کشور سیرالئون بسیار مناسب است و آب وهوای این 
کشور طوری است که زمین های آن سه فصل در سال قابلیت 

کشت دارند.
جمله  از  آفریقا  غرب  کشورهای  اصلی  غذای  کرد:  اضافه  وی 
سیرالئون برنج است و این را بر مبنای تجربه سفرهای خود به 12 
کشور غرب آفریقا عرض می کنم که در این سفرها حتی از مناطق 

روستایی هم بازدید کاملی داشتیم.
سفیر ایران در سیرالئون با بیان اینکه خدمات کشاورزی در غرب 
آفریقا ضعیف است، گفت: به همین خاطر با وجود ظرفیت بالای 
تولید برنج در این بخش از آفریقا میزان برداشت برنج در کشورهای 
غرب آفریقا کم است و به همین خاطر می توان نسبت به کشت 

فراسرزمینی در این کشورها اقدام کرد.
ساداتی افزود: در کشورهای غرب آفریقا میزان منابع آبی زیاد است، 
اما در مدیریت آب و ساماندهی منابع آبی ضعیف هستند. بنابراین 
باید از ظرفیت متخصصان و مهندسان ایرانی برای مدیریت منابع 

آب در کشورهای غرب آفریقا استفاده شود.
وی با بیان اینکه جمعیت کشور سیرالئون حدود ۸ میلیون نفر و 
معادل یک سوم جمعیت شهر تهران است، ادامه داد: با این حال نرخ 
رشد جمعیت در این کشور و سایر کشورهای آفریقایی بالاست و 

همچنین ۸0 درصد مردم سیرالئون مسلمان هستند.
سفیر ایران در سیرالئون با اشاره به مزایای تحصیل دانشجویان 
آفریقایی در ایران گفت: این دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی و 
بازگشت به کشور خود می توانند صاحب مشاغل حساس شده و 

نقش مهمی در ترویج گفتمان انقلاب اسلامی ایفا خواهند کرد.
ساداتی افزود: با توجه به اینکه قصد داریم از ظرفیت این دانشجویان 
برای انتقال فرهنگ و نگاه انقلاب اسلامی استفاده کنیم، باید نگاه 
درآمدزایی در این حوزه را کنار بگذاریم و باید بدانیم ترویج گفتمان 

انقلاب اسلامی هزینه دارد.

نشست مجازی معاون امور بین الملل 
دانشگاه با رئیس بنیاد علمي اکو برگزار شد

مدیر  میهمی  دکتر  الملل،  بین  امور  معاون  مولوی  دکتر 
همکاری های علمی و بین المللی در نشست مجازی با رئیس 
بنیاد علمی اکو توسعه همکاریهای علمی بین المللی دانشگاه 
با اکو را مورد بررسی قرار دادند. سید کمیل طیبی آمادگی اکو 
را برای همکاری های علمی در زمینه تغییرات آب و هوایی، 
بحران گرمای زمین، توسعه پایدار اعلام کرد.همچنین وی به 
نقش اکو به عنوان تسهیلگر برای گسترش همکاری علمی 
بین المللی دانشگاه با سایر دانشگاه ها تأکید کرد و گفت: در 
تخصیص بورسیه های دانشجویی دانشگاه به دانشجویان 

استعداد برتر کشورهای هدف می توانیم همکاری کنیم.

                     معاونت  بین الملل

پیوستن دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( به جمع دانشگاه های حوزه بریکس

 رویدادهای  هفتهیادداشت
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شفائی مقدم

کتاب پیش   رو با رویکرد جامعه¬شناختی و تحلیل نظری، 
درصدد است دلایل رواج کمیت  گرایی و افول کیفیت  گرایی 
در آموزش وپرورش را مورد تحلیل و پرسش قرار دهد. این که 
آموزش وپرورش  قطار  بیرونی،  عوامل  کدام  تأثیر  تحت 
اینچنین از ریل خارج شده، پرسشی جامعه  شناختی است 
که در لابه لای تحلیل  های این کتاب تلاش شده، بخشی از 
حقیقت گزنده آن مورد افشاگری قرار بگیرد. کتاب، وامدار 
نظریه تلفیقی پی  یر بوردیو بوده و در سراسر تحلیل  هایی که 
صورت پذیرفته، استناد به پنداشته  های نظری بوردیو مورد 
استفاده قرار گرفته است. این کتاب از چهار بخش مجزا و 

درعین حال درهم تنیده سامان  یافته است. 
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام علی)ع(: بدی را از سینه دیگران، با کندن آن از سینه خود، ریشه کن نما                        
) حکمت ۱۷۸ نهج البلاغه(.

)OCD( اختلال وسواس اجباری

همولوژی نظام آموزش وپرورش و دانشگاه 
آزاد اسلامی 

شهید
جمشیدحیدری نیا

سهند  روستای  در   ،۱۳۴۶ مرداد  پانزدهم 
آمد.  دنیا  به  ماهنشان  توابع شهر  از  سفلی 
نام  سحاب نسا  مادرش  و  یحیی  پدرش 
داشت. تا پایان دوره راهنمایی درس خواند. 
به  کرد.  ازدواج   ۱۳۶۶ سال  بود.  کشاورز 
عنوان سرباز ارتش در جبهه حضور یافت. 
دوم مرداد ۱۳۶۷، در حاج عمران عراق بر 
اثر اصابت ترکش به شهادت رسید. مزار او 

در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

سلامت  در  مزمن  مشکل  یک   )OCD( اجباری  وسواس  اختلال 
روان است که شامل افکار و رفتارهای تکراری و ناخواسته می شود. 
افراد مبتلا به OCD معمولًا افکار وسواسی دارند که منجر به انجام 
رفتارهای اجباری برای کاهش اضطراب می شود. این اختلال می تواند 
تأثیر منفی بر زندگی  به تدریج از کودکی شروع شود و بدون درمان، 
فرد داشته باشد. علت دقیق آن ناشناخته است، اما عوامل ژنتیکی و 
شیمیایی مغز می توانند نقش داشته باشند. درمان های ترکیبی شامل 

روان درمانی و دارو می توانند به مدیریت علائم کمک کنند.
که  است،  ذهن  سلامت  در  مزمن  حالتی  اجباری  وسواس  اختلال 
شامل رفتارهای وسواسی، اجباری و یا هر دو است. افرادی که دچار 
این اختلال هستند معمولا افکار وسواس گونه ای را تجربه می کنند 
که  ناخواسته و تکرار شونده است، و باعث برانگیخته شدن یک انگیزه 
شدید برای تکرار یک رفتار خاص می شود. این افراد برای رهایی از 

افکار وسواسی، دست به رفتارهای اجباری می زنند.
گاز  بودن  خاموش  یا  در  شدن  قفل  از  بار  چندین  افراد  از  بسیاری 

اطمینان حاصل می کنند.
همچنین خیلی رایج است که افراد مقداری خرافاتی باشند ، برای مثال 
به تخته بزنند. این افکارممکن است به شما کمک کند که احساس 
اجباری  وسواس  اختلال  معنی  به  خود  خودی  به  اما  کنید،  امنیت 
شخصی  انتخاب  یک  آداب  این  انجام   ،OCD افراد  برای  نیستند. 
نیست؛ بلکه این رفتار تکرار شونده زندگی را برایشان پیپچیده و مختل 

می کند.
دامن  آنها  اجبار  به  که  را  باورهایی  و  افکار   OCD افراد  از  بسیاری 
آنها  این حال،  با  بعید می دانند.  بسیار  یا حداقل  غیرمنطقی  می زند، 
از  و جلوگیری  افکار وسواسی مزاحم  از  ناشی  ناراحتی  برای تسکین 

تبدیل شدن ترس های مداوم به واقعیت، به آنها عمل می کنند.

بخشی از وصیت نامه شهید: 

انسان یک روز به دنیا می آید و روزی هم از دنیا می 
ماند. پس  برجای می  اعمالش  و  کردار  تنها  و  رود 
مرگ سرنوشت ما می باشد و چه بهتر که انسان در 
راه مکتب و هدفش کشته شود. از مرگ من نگران 
نزد خدای متعال زنده هستم و روزی  زیرا  نباشید، 
از میان شما رفته مادر  می گیرم و فقط جسم من 
عزیزم! می دانم که از مرگ من نگران خواهی شد؛ 
اما این را بدان، کسانی که در راه خدا کشته شوند، 
زنده اند و نزد خدایشان روزی می خورند. امیدوارم 
خدا مرا از بندگان شهیدش قرار دهد. شهیدان حق 
را دریافته و کاملًا درست می گویند که مرگ پایان 
بلکه گذرگاهی است برای دگرگونی  زندگی نیست، 
شود،  نمی  نابود  مُردن  با  انسان  انسان.  زندگی  در 
بلکه از این جهان به جهان آخرت انتقال می یابد. 
نباید  و  کاملًا عادی است  و  امر طبیعی  مرگ یک 
همه  برای  مرگ  گیرد.  قرار  وحشت  و  ترس  مورد 
افراد یکسان نیست. برای بعضی ها سخت و دشوار 
و برای بعضی ها بسیار سهل و آسان است . مُردن 
برای کسانی دشوار است که شیفته و دلباخته دنیا 
و مال و ثروت و مقام و قدرت دنیا باشند و اما برای 
کسانی که پیرو دستورهای خدا و پیامبر و همواره به 
یاد خدا هستند، مرگ بسیار آسان و حتی خوشایند 

و لذت بخش است.

اولین علائم این اختلال در نیمی از افراد OCD، در سنین کودکی 
بروز می کند. از آنجایی که علائم تدریجی شروع می شوند، بسیاری 
از افراد بلافاصله متوجه این اختلال نمی شوند. در واقع، بسیاری از 
افراد سال ها با علائم این اختلال زندگی کرده و سپس متوجه آن می 

شوند و به روانشناس مراجعه می کنند.
وسواس و اجبار بر توانایی شما برای تمرکز روی دروس و تکمیل پروژه 
ها در کارتان تاثیر گذار است؛ حتی ممکن است مانع ادامه تحصیل 

یا شغل شما شود.
 عوامل خطر این اختلال عبارتند از: استرس، تروما )آسیب روحی(، 
ناتوانی در مدیریت تردید ها و بلاتکلیفی ها، احساس مسئولیت بیش 
کودکی،  دوران  در  تجاوز  و  خشونت  تجربه  گرایی،  کمال  یا  حد  از 
علائم حاد عصبی-روانی در دوران کودکی و آسیب مغزی تروماتیک 

)یک اتفاق ناگهانی است که باعث آسیب به مغز می شود(.
درمان  ندارد،  وجود   OCD برای  قطعی  درمان  هیچ  که  حالی  در   
حرفه ای و طیف وسیعی از استراتژی های مقابله ای می تواند به 
بردن  بین  از  حتی  یا  رساندن  حداقل  به  و  علائم  مدیریت  در  شما 
یا  تراپی  معمولا  روانشناسان  کند.  روزمره کمک  زندگی  بر  آنها  تأثیر 
روان درمانی را به عنوان بخشی از یک رویکرد ترکیبی برای درمان 
توصیه می کنند. دارو اغلب می تواند به تسکین علائم کمک کند، 
اما با کمک یک روان درمانگر، می توانید ابزارهایی را برای مدیریت 
افکار ناخواسته و تغییر الگوهای رفتاری نامطلوب بیاموزید. همچنین 
تکنیک های  و  مدیتیشن  تنفسی،  تمرین های  مانند  استراتژی هایی 
با اعضای  ایجاد یک روال خودمراقبتی، و معاشرت  تمرکز حواس، 
خانواده و دوستان، برای بهبود آرامش و کنار آمدن با پریشانی های 

عاطفی موثر است.

تازه های نشر

مقدمه: 
روابط عمومی ها در هر دستگاه و ارگانی نقشی استراتژیک در 
مدیریت تصویر، ارتباطات و اعتبار سازمان ایفا می کنند و در 
این مسیر و انجام وظیفه خود از ابزارها و تکنیک های مختلف 
بصری و تصویری کمک می گیرد تا این نقش را بخوبی ایفا کند.

عمده ترین نکته در روابط عمومي نوین پیام رساني آگاهانه، 
مستمر و برنامه ریزي شده بر پایه شناخت و سنجش به جامعه 

مورد نظر است.
“روابط عمومي” علمي است که در قالب خدمات، راهبردها و 
ملي،  داخلي،  سطوح  در  خود  مخاطبان  با  خاص  تدبیرهاي 
منطقه اي و جهاني تعامل مي کند. عمده ترین نکته در تعریف 
روابط عمومي نوین این است که پیام رساني و اطلاع رساني و 
اطلاع یابي به عنوان دو رکن اصلي در کنار هم قرار مي گیرد که 
اینکار باید آگاهانه، مستمر و برنامه ریزي شده بر پایه شناخت 

و سنجش با جامعه مورد نظر انجام گیرد.
در جامعه اطلاعاتي امروز، بسیاري از کارگزاران در مؤسسه ها 
و سازمان هاي مختلف جویاي نوعي روابط عمومي هستند که 
آنها را در طراحي روش هاي منطقي کار و فعالیت و تعیین خط 
مشي هاي آینده نگر یاري دهد. یعني نوعي روابط عمومي پویا 
و پر تحرك که فعالیت آن متکي بر اطلاعات درست روزآمد و 
دقیق باشد. اصل اطلاع رساني و نقش آن در روابط عمومي 
زماني روشن مي گردد که باید در نظر داشته باشیم واحدهاي 
روابط عمومي در یک سازمان بطور معمول مراکزي هستند که 
عموم براي کسب اطلاعات به آنها مراجعه مي کنند. از این رو 
باید هرچه بیشتر در توانا کردن و بهسازي آنها در این مورد 

پرداخته شود.
باید خاطر نشان ساخت که ضرورت رشد روابط  اینجا  در 
فن  بکارگیري  و  اطلاعات  حیاتي  منابع  بر  متکي  عمومي 
آوري هاي اطلاعاتي و بکارگیري تکنولوژي هاي نوین ارتباطي 
امري اجتناب ناپذیر مي باشد که براي تحقق این منظور با تهیه و 
تدوین استانداردها و راه کارهاي علمي مي توان با استقرار نظام 
اطلاعاتي مطلوب ضمن تسلط بر اطلاعات به جایگاه مناسب نیز 

رسید.
به مناسبت گذشت دوسال از انتشار نشریه داخلی و هفتگی 
عنوان  با  )ره(  امام خمینی  المللی  بین  دانشگاه  روابط عمومی 
کارشناس مسئول روابط  فرد،  فراهانی  فاطمه  “رویداد”خانم 
عمومی و سردبیر نشریه داخلی و آقای دانشور خدابنده لو، 
دبیر اجرایی”رویداد” در گفتگویی از سابقه انتشار و رویکرد 
نشریه و همچنین دیگر برنامه های روابط عمومی در راستای 

اطلاع رسانی بهینه و مطلوب سخن گفتند. 

نشریه رویداد از آبانماه سال 1401 تقریبا به طور مرتب و هفتگی منتشر 
شده و تاکنون 91 شماره با شما بودیم، نشریه رویداد با هدف انعکاسی 
از رویدادها و وقایع مهم دانشگاه در طول یک هفته پرتلاش و تکاپو از 
زحمات همکاران دانشگاهی در حوزه های مختلف برآن بود تا نگاهی 
اجمالی داشته باشد برآنچه از این فعالیت ها و تلاش های صورت گرفته 
و بازتابی از این زحمات باشد که در این میان سعی شد تا در بخشی با 
عنوان مصاحبه در هر شماره با یکی از عزیزان و مدیران دستگاهی 
تاثیرگذار در تصمیم گیری و سیاست های دانشگاهی داشته باشیم و 
در جریان اقدامات، فعالیت ها و دستاوردهای آنها باشیم، بخش های 
دیگر نشریه چون معرفی و آشنایی با شخصیت های علمی، نخبه و 
فرهنگی دانشگاه و همچنین معرفی کتاب های منتشرشده و یا در دست 
انتشار انتشارات دانشگاهی دانشگاه با همکاری انتشارات دانشگاه از دیگر 
بخش های این نشریه بود که سعی کردیم تا آنگونه که همواره از یک 
جامعه فرهیخته و دانشگاهی انتظار است تاحد ناچیزی گویای موفقیت 
ها و دستاوردها و فعالیت های شما جامعه فهیم دانشگاهی در بخش های 

مختلف هیأات علمی، کارکنان و دانشجویان باشیم.
انتشار نشریه هفتگی “رویداد” یکی از اقدامات حوزه ریاست و روابط 
عمومی در طول این چند سال اخیر بوده است. در این مدت با همکاری 

عملکرد در حوزه اجرا
- انتخاب روابط عمومی دانشگاه 
جشنواره  از  دوره  اولین  در 
»دریچه« وزارت علوم در بخش 
سال  کوتاه”   فیلم  و  “کلیپ 

1402
عمومی  روابط  مدیر  انتخاب   -
دبیر شورای  به عنوان  دانشگاه 
عمومی  روابط  هماهنگی 
و  پژوهشی  مراکز  دانشگاه ها، 
سال  کشور   4 منطقه  فناوری 

1402
- مستندسازی )ضبط، فیلمبرداری و عکاسی( بیش از 1000 برنامه، 

همایش و رویداد رسمی در دانشگاه
- پیگیری و انجام امور اجرایي و همکاري در برگزاري بیش از 500 

مراسم و جشنواره هاي مختلف دانشگاهی
- مشارکت و پشتیبانی از حدود 60 مراسم بزرگ استانی، کشوری و 

بین  المللی
- برگزاری نشست های متعدد رئیس دانشگاه با گروه های مختلف 

دانشجویی
- برگزاری نشست های متعدد هم اندیشی هیأت رئیسه با اعضای هیأت 

علمی، یاوران علمی )کارکنان( و ایثارگران
- تجهیز، تعمیر و بروز رسانی سیستم های صوتی و تصویری سالن های 

اجتماعات
- تعمیر سازه های تبلیغاتی و مکان نمایی جدید و ساماندهی نصب بنرها

- نصب تابلوهای راهنمای اماکن و مراکز دانشگاهی
عملکرد در حوزه محتوا

- افزایش حدود سه برابری تولید محتوا در مقایسه با مدت زمان مشابه 
سه سال گذشته 

- طراحی وب سایت جدید و مدیریت محتوایی وب سایت به سه زبان 
- راه اندازی اتاق استودیو

و مساعدت مدیران روابط عمومی سعی شد با راه اندازی اتاق استودیو، 
ضبط و تدوین کلیپ های متعدد به شکل صوتی و تصویری که جذابیت 
بیشتری برای مخاطبان باز هم گوشه ای از فعالیت های دانشگاهی به 
نمایش گذاشته شود که همکاران خانم برزگر، آقایان خدابنده لو، ابراهیمی 

و سلطان آبادی همکاری داشتند.
همچنین تاکنون دو شماره از گزارش عملکرد سالیانه از دستاوردهای 
مجموعه دانشگاه با عنوان “عهد خدمت” منتشر شد که شماره سوم نیز 
در دست انتشار است که با همکاری خانم لطیفی و آقای خدابنده لو تهیه 

و تدوین شد.
از دیگر اقدامات روابط عمومی دانشگاه راه اندازی وبگاه جدید دانشگاه 
برای بروز بودن و پاسخگویی به مطالبات حوزه ها و مدیریت های 
مختلف دانشگاهی در راستای اطلاع رسانی مطلوب و بهینه و همچنین 
سریعتر به مخاطبان دانشگاهی به ویژه دانشجویان عزیز می باشدکه 
مطمئن هستیم کم و کاستی ها و ضعف هایی نیز دارد که با همکاری 

مهندس عجمی در صدد ارتقای کیفی و رفع این ضعف ها هستیم.
تمام تلاش مجموعه روابط عمومی انجام وظیفه و ایفای رسالت مهم 
روابط عمومی در انعکاس گوشه ای از تلاش های همکاران دانشگاهی 
است ما همواره از شما همکاران عزیز دانشگاهی انتظار داریم تا با 
پیشنهادها و نظرهای سازنده ما در این مسیر یاریگر باشید چنانچه 
تاکنون همکاران بسیاری ما را همراهی و مساعدت کردند؛ خانم الهام 
قیصرپور، آقای امینی ، خانم مافی و  همکاران رابط روابط عمومی و 

کاربران وبگاه در حوزه های مختلف دانشگاهی.
از جمله اقدامات انجام شده در دفتر روابط عمومی، معرفی فعالیت های 
مختلف و چهره های موفق و اثر گذار دانشگاه به جامعه است و یکی 
از مسیرهای این اطلاع رسانی به عهده روابط عمومی است. به همین 
دلیل در دوره مدیریت جدید دانشگاه و در راستای اجرای بهینه اولویت 
ارتقای سرمایه های  راهبردی » تعامل گرایی، مسئولیت پذیری و 
ارتباطی« تقویت حوزه روابط عمومی در دستور کار قرار گرفت که در 

ادامه مروری بر فعالیت های این حوزه می شود.
از  یکی  مدیریتی  و  ارتباطی  کارکرد  داشتن  دلیل  به  روابط عمومی 
رکن های اصلی دانشگاه در دستیابی به اهداف، رسالت و مأموریت های 
اصلی محسوب می شود. با توجه به دو کارکرد فوق، عملکرد روابط 

عمومی دانشگاه در دو حوزه »اجرا« و »محتوا« به شرح ذیل است:

- راه اندازی تالار مشاهیر وافتخارات
- انتشار بروشورهای معرفی دانشگاه به سه زبان فارسی، انگلیسی و 

عربی
- تقویت پایگاه خبری- تحلیلی دانشگاه با هدف توسعه و تنوع بخشی 

به اطلاع رسانی
- ایجاد تحول کیفی در رویکرد اطلاع رسانی و روابط عمومی دانشگاه از 
طریق راه اندازی مصاحبه های اختصاصی و یادداشت های علمی با انجام 
بیش از 200 مصاحبه و گفتگوی اختصاصی با اعضای هیأت علمی 

دانشگاه و پژوهشگران
- پوشش خبری گسترده فعالیت های دانشگاه در رسانه های مکتوب، 
روزنامه های سراسری و محلی، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری-

تحلیلی به طور متوسط ماهیانه 50 انعکاس خبری
- راه اندازی و تکمیل بخش دستاوردهای ملی و بینالمللی دانشگاه در 

پایگاه خبری
- فیلمبرداری، تدوین و آماده سازی کلیپهای جدید معرفی دانشگاه به 

زبان های مختلف
- تهیه سرود رسمی دانشگاه

- انتشار مستمر نشریه الکترونیکی رویداد )هفته نامه مجازی دانشگاه( از 
تاریخ 4 آبان 1401 تاکنون به تعداد 90 شماره 

- آرشیو و دسته بندی اخبار و گزارش های تولیدی

از جمله اقدامات انجام شده در دفتر 
روابط عمومی، معرفی فعالیت های 

مختلف و چهره های موفق و اثر گذار 
دانشگاه به جامعه است و یکی از 

مسیرهای این اطلاع رسانی به عهده 
روابط عمومی است. به همین دلیل 

در دوره مدیریت جدید دانشگاه و در 
راستای اجرای بهینه اولویت راهبردی             

» تعامل گرایی، مسئولیت پذیری و 
ارتقای سرمایه های ارتباطی« تقویت 
حوزه روابط عمومی در دستور کار قرار 

گرفت

- تنظیم گزارش های یکساله از عملکرد دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره(

- تهیه گزارش های موضوعی و موردی از شرح عملکرد و اقدامات 
حوزه های مختلف

- طراحی حدود 450 پوستر، تیزر، موشن گرافی، کلیپ های کوتاه 
مناسبتی و فعالیت های دانشگاهی

- تولید، تنظیم و انتشار بیش از 1500 محتوای رسانه ای اعم از خبر، 
گزارش، مصاحبه و ...، منتشر شده در وب سایت رسمی و شبکه های 

مجازی دانشگاه 
دانشگاه در  اجتماعی و اطلاع رسانی رسمی  تقویت شبکه های   -

شبکه های مجازی داخلی 
- راه اندازی بخش چندرسانه ای حوزه روابط عمومی با متوسط تولید 3 

کلیپ از فعالیت های دانشگاه در هر ماه
- پشتیبانی و بروزرسانی مداوم و مستمر بخش ها و زیرمجموعه های 
سایت اصلی و پایگاه خبری دانشگاه )پایش سایت هاي تابعه دانشگاه و 

اعلام موارد اصلاحي به واحدها(
- انعکاس اخبار و دستاوردهای دانشگاه در پایگاه خبری وزارت علوم با 

بیش از 160 خبر ستادی و دستاوردی
- هماهنگی و بازدید رئیس دانشگاه از دفاتر خبری و دیدار با اصحاب 

رسانه بصورت مستمر
- برگزاری نشست های خبری اصحاب رسانه با رئیس دانشگاه با هدف 

تبیین دستاوردهای دانشگاه و ارائه گزارش عملکرد سالانه
- رصد فضای مجازی و جریان های رسانه ای و شبکه های اجتماعی در 

ارتباط با فعالیت های دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(
- مدیریت پیام های ارسالی مخاطبین به بخش های مختلف سایت 
و شبکه های مجازی دانشگاه و ارجاع آن به مسئولین مربوطه برای 

پاسخگویی به آن ها 

»رویداد«دوسالهشد/توجهبهنقشموثروارزشمندروابطعمومیدرانعکاسعملکردسازمانها


